1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26 апреля 2024 года
	№
	82
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 5 мая 2022 года № 157

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года                         № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 477 «Об утверждении Правил охоты», и в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 5 мая 2022 года № 157 «О видах разрешённой охоты и ограничениях охоты в охотничьих угодьях Чукотского автономного округа, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Яковлев А.В.» заменить словами «Савченко А.А.»;

2) в Приложении:

в пункте 2:

подпункты 1 изложить в следующей редакции:

«1) на водоплавающую дичь сроки весенней охоты продолжительностью 10 календарных дней в охотничьих угодьях, расположенных в границах:

центральной зоны (Билибинский район) – с 1 мая;

южной зоны (Анадырский, Чаунский и Иультинский районы) –                        с 15 мая;

арктической зоны (Провиденский, Чукотский и Иультинский районы) – с 25 мая;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) на боровую дичь в зонах, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, – с 1 мая.»;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Срок установления ограничений по каждому охотничьему угодью – до 16 июня 2026 года.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Савченко А.А.).

	В.Г. Кузнецов